Associação Brasileira de Mantenedoras de Ensino Superior

SHN Quadra 01, Bloco F, Entrada A, Conjunto A, 9º andar
Edifício Vision Work & Live, Asa Norte – Brasília/DF

CEP: 70.701-060 - Telefone: (61) 3322-3252
E-mail: abmes@abmes.org.br - Website: www.abmes.org.br

PORTARIA Nº 984, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2019

Extingue a Comissão de Assessoramento para Revisão dos
Processos Avaliativos, Instrumentos e Técnicas de Coleta
de Dados e Indicadores da Educação Superior do Instituto
Nacional de Estudos e Pesquisas Educacionais Anísio
Teixeira Inep.

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DO INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E PESQUISAS
EDUCACIONAIS ANÍSIO TEIXEIRA - INEP, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos V
e VI do art. 16 do Decreto nº 6.317, de 20 de dezembro de 2007, e considerando a Portaria nº
748, de 23 de agosto de 2019, que instituiu a Comissão de Assessoramento para Revisão dos
Processos Avaliativos, Instrumentos e Técnicas de Coleta de Dados e Indicadores da Educação
Superior da Diretoria de Avaliação da Educação Superior (Daes) do Instituto Nacional de
Estudos e Pesquisas Educacionais Anísio Teixeira (Inep), resolve:

Art. 1º Extinguir a Comissão de Assessoramento para Revisão dos Processos
Avaliativos, Instrumentos e Técnicas de Coleta de Dados e Indicadores da Educação Superior
do Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas Educacionais Anísio Teixeira (Inep), instituída
pela Portaria nº 748, de 23 de agosto de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 30 de
agosto de 2019.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CAMILO MUSSI

(DOU nº 227, 25.11.2019, Seção 1, p.34)

mailto:abmes@abmes.org.br
http://www.abmes.org.br/